
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Краснолесский» 

(МКОУ «ЦО Краснолесский») 

Адрес: 301637, Тульская обл., Узловский р., п. Краснолесский, ул. Мира, д.11 

Тел.: 8(48731)95330,  э/почта: school30.uzl@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

 

26.03.2024                                          п. Краснолесский                                           № 22-д 

 

О создании и функционировании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

 

 В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 29.11.2023 

№2265, на основании методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, 

направленных письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.11.2023  

№ТВ-2356/02, в целях обеспечения реализации в 2024 году мероприятий федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», утвержденного 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. №16)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Создать на базе МКОУ «ЦО Краснолесский» центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

2.Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «ЦО Краснолесский» 

(приложение 1).  

3.Назначить ответственным за организацию работы центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «ЦО 

Краснолесский», осуществляющим сетевое взаимодействие с образовательными 

организациями города Узловая и Узловского района, осуществляющим освещение 

деятельности центра «Точка роста» в медиапространстве Кубышеву Е.М., учителя. 

4.Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию  центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

МКОУ «ЦО Краснолесский» (приложение №2).  

5.Иончиковой Ю.А., делопроизводителю, в срок до 28.03.2024 года ознакомить с 

настоящим приказом упомянутого в нем сотрудника образовательной организации под 

подпись. 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

7.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор                                                 Агеева Н.В. 

С приказом ознакомлены:           

 

________________ Кубышева Е.М.                       

                    

mailto:school30.uzl@tularegion.org


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-04-17T18:11:17+0300
	Агеева Наталья Вячеславовна




